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ESTADo o«l ttaRaxuÃo
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.6I 1.400/0001 -04

TERMo DE RECEBIMENTo pRovlSónro ooUzoza

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os
serviços foram prestados ou que os bens loram recebidos para posterior análise das
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Referôncia: Artigo 73' Inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93.

I _IDENTIFICAÇÃO

Contrato n' 260401022/2021

Contratada ADTR SERVIÇOS
INFORMÁTICA LTDA

N" da OS 24001 28

Data da emis 01i2074
14

sãlo 22

Nota Fiscal N' 9949

Data da emissão :9 0l l0l,+

OB.IF],TO

Prestaçào de serviços de locação de programa de inÍbrmática que disponibilize o
licenciamento e concessão de direito de uso de sistema integrado de folha de pagamento

It€li Descriçáo i4arca Quant./Unidade vl r. unitári 0(R$) vlr,total(R$)

1 SISTEüA INTEGRÂOO OE FOLHA DE PA6AI4ENTO

1. 735,00

Por este instrumento, âtestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I,
alínea "a", da Lei 8.666/93, que a prestação de serviços de locação de programa de
informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de sistema
integrado de folha de pagamento, correspondentes à OSI 202400128 acima identificada,

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

''l

DE CNPJ 77.422.433 0()01-3R

2 - ESPECTFTCAÇÃO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUÇÃO

1,0000 1.735,00 1.735,00

TOTAL, :

3 _ RECEBIMENTO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04

conforme definido no Modelo de Execuçào do contrato supracitado, foram recebidos
provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação por parte da
CONTRÂTANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais, de acordo com
os Criténos de Acertaçào previanrente definidos no Modelo de Gestão do contrato.

Ressahamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificaçào dos
requisitos e demais condições contratuais, desde que nào se observem inconformidades ou
divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA.

Jackellne
Matrícula:

Silva
3

Bom Lugar. 29 de janeiro de 2024

')
Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

&r
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'I [.[-1.I ONES: 086-2 106-6330
Site: w\r rl,adtrin lornrâtiril.com.br

soLrcrTAÇÃo DE PAGAMENTO

Solicitamos a Prefeitura Municipal de Bom Lugar que regularize o
pagamento da Locação de Softwares, a parcela que se encontra em aberto
referente ao mês de Janeiro de 2024, com valor de R$ í.735,00 (Hum Mil
Setecentos e Trinta e Cinco Reais), a falta de pagamento impossibilitará a
execução do programa.

Conta Bancaria:
Adtr Serviços de lnformática Ltda ME
Agencia: 4249-8, clc:57267-5 Banco do Brasil

São Luis -MA, 29 de Janeiro de 2024

Atenciosamente,

Financeiro

h
-)e



Número da Nota

00009949
Data e Hora da Emissão

2024-01-29Í10 i29tO4

PREFEITURA DE SAO LUIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZEN DA

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA - NFS.E

.,.i i: É' .

B Código de Verificação

3628502E2D97DDOEE9802E4700E22230 EI!

PRESTAOOR DE SERVTÇOS

Nonre/Razão Social:AOTR SÉRV|çOS OE INFORMATICA LTDA-ME

CPF/CNPJ: í 7.422.43 3/0001 -38 lnscriçáo Munrcipal: 98242200

Endereço: PC ALFREDO TEIXEIRA, 1 . COHAB ANIL ll . CEP: 65050-090

UFiMA Email:Íaniery@adtrinfoÍmatica.com.br Telefone:09832440454lúunícip o: SAO LUIS

TOMAOOR DE SERV|çOS

Nome/Razão Socia|: PREFEITURÁ i,UNICIPAL DE BOi, LUGAR MA

CPF/CNPJ:01.6íÍ.400/000í{X lnscriçào lúlnicipal:

Endereço: R RUA ]úANOEL SEVERO 394, 0 . CENTRO . CEP: 6570,r-000

filunicípio: BOM LUGAR UF: MA E-Mâit: Íiscat.voraxconlabilidadê@gmail.com Teleíone

\
p

i

n
NTFGIIA0O. D E esto

Os materiais foram re

Os serviços foram Prestados i

esas foram realiza'li)':,f, as oes

Em
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SUBLOCACAO OO SIS]EMA SIP - SIS]EIúA I

REFEREN1É AO À,ES JANEIRO/2024

Ouantidedê
1

Valor Unltário (RÍ)
1.735 00

alor Total ( R$)
r 735 00

coFrNS(0,0000%)

R$ 0,00
rNSS (0.0000%)

R$ 0,00
lR (4,8000%) ;

R$ 83,28
csLL(0,0000%)

R$ 0,00

Valor Total Composição'

R$ 0,00

Valor Total DeduÇões:

R$ 0,00

Base de Cálculo:

R$ 1.73s,00

Alíquota:

5,00%
Valor Liquido:

RS 1.735,00

Valor do ISS

R$ 86,75

oUTRAS TNFORMAçÕES

ESTABELECIMENTO DO PRESTADOF Tnbuiação TRTBUTÀVEL Mésde e1l2,24
BÔM LUGAR/MA

ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

62091OOOO - SUPORTE TECNICO, MANL]TENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

0107 - Supo.te técnico em informática, inclusive instalação, conÍiguraçáo e manutençáo de programas
dê computação e bancos de dados.

SeÍviço

ps/sÉRtE/pRoTocoLo: 1sl1t99129t0112024)

Observacoes

Dêscr ção NBS

Local de Incidênciâ lmposto:

Local dâ Prestaçáo do Sêrviço:

Recolhrmênto:

CONIA BANCARIA:
ADÍR SERVEOS DE NFORÍ\,ÁNCA LTDA ME

AGENOA:4249'8, OCr 57267-5, BANCO DO BRASIL

DrscRrMrNAçÃo Dos sERVtços

VALOR TOTAL DA NoTA = R$1.735,00

Prs (0.0000%) .

R$ 0,oo

IE

r
t



MINISTÊRIO DA FAZENDA
Secrêtaria dâ Rêcêita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ADTR SERVIGOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 17.422.433/000í -38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quâisquer dividas de
responsâbilidade do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

'1. constam débitos administrados pela Secretariâ dâ Receita Federâl do Brasil (RFB) côm
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código TributáÍio Nacional (CTN), ou objeto de decisáo judicial que determina sua
desconsideração para Íins de certiÍicação da regularidade fiscal, ou ainda não vêncidos: e

2. não constam inscriçÕes em Dívida Ativa dê Uniáo (DAU) na ProcuradoÍia-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

ConÍorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mêsmos efeitos da certidão
negativa.

Esla certidão é válida para o êstabelecimênto mâtriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. ReÍere-se à situaçâo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusivê as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julhode 1991.

A acêitâção desta certidão está condicionadâ à veriÍicação de sua autênticidade na lnternet, nos
endereços <http:i/rfb.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t1O12O14.
Emitida às 10:0í :20 do dia '1810912023 <hora e data de Brasília>.
Válida âte 1610312024.
Código de controle da certidão: 8463.D0C2.9181.D926
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



§;,.1H

CERTIDÃO NEGATIVA DE DíVIDA ATIVA

No Certidão: 002716124 Data da Certidãoi 11101t2024 09:11:35

C P F/CN PJ CONSU LTADO : 17 4224330O01 38

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei no 2.231 de 2911211962, substanciado pelos, 240 a 242, da tei
v no 7.799, de 1911212002, bem como prescreve no artigo 205 da lei no 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 1010512024.

A autenticidade desta certidão deverá ser conflrmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov. br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE,

Data lmpressão: 23loj 12024 08:30:03

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

cERTTDÃo NEGATIvA DE oÉetro
N' Certidão: 297625123 Data da 1911012023 1O28:29

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPFICNPJ:17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORÍVATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

Telefone: (98)32215300 Município: SAO LUtS UF: l\,4A

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242. da lei no 7.799, de 1911212002 e disposto no artigo 205 da lei

no 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 1610212024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.seÍaz.ma.gov. bí, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressãot 01 t 1 1 12023 1 3:33:43



PREFEITTJRA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MI.JNICIPÁL DA FAZENDÂ

CERTIDÃO NEGATIVÂ

Nrimero da Cerfidão: 00008381212023

Validade: 16/03/2024

cERTrFrcAMos our arÉ A pRESENTE DATA NÀo coNSTA DÉBITO FIScAL RELATIVo A PESSoA

,q:,:1P:3!..lHi;j
É';i,s:Í

tuRÍorc,q. DESCRTTA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNIcIPAL coBRAR DÍVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS Hrpórrsr pREVrsrA Nos ARTtGos 80 E 146 DA I,EI 6.289 DE
28 /12 / 2017 Do cóDtco rRrgurÁnro MUNTcTPAL

DÁDOS DÂ

Q:{PJ| L'l .422 .83 I OOOI-3} Inscrição Municipali 982 42200

Razão Sociat ADTR SERVIÇoS DE INFoRMATICA LTDA ME

PRINCIPÂT

62O23OOOO _ DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CUSTOMIZAVEIS

DÊ

L,ogradouro: PRAç^ ALFREDO TEIXEIRA

Número: r Complemento:

Bairro: COHAB ANIL II

Municípto: SAO LUIS MA CEP:6505oo90

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada.
tendo sido lavrada em Sào Luís (Ve), em 17 de novembro dc ZOn ?s 0g:13, sob o código de
aurenticidade nc B9c7cr8cB13B382BÁ39C93F15Á 71183_

A autenticidade desta certidão poderá ser confírmada na lnternet, em
m.semfaz .saoluis.rna.qov.br/val idacaocertidao,

.,NÃo E vÁ]JDÂ A CERTIDÃo QI,JE CoNTIWR EMEI.TDAS, RÂsURÁs oU ENTRETINHÁS.I

httos://

CERTIFICADO:
10 2 o 2loo921S6oífj

I



0610212024. 13:00 Cons!lta RegLrlaridade do Empregador

câfxA
CÂI.{Á ECÔN&MtCÂ Fãf,ERÃL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão
cia l:
Endereço:

Validade:27l01 / 2024 a 25/ 02/ 2024

CertiÍicação Número: ZO24Or27 02355945055480

Informação obtida em 06/02/2024 13:00:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www. ca ixa. gov. br

17.422.433/OOO7-38

ADTR SERVICOS DE INFORN4ATICA LTDA ME

PC ALFREDO TEIXEIRA 1 / COHAB ANIL II / SAO LUIS / MA / 65050-090

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

httpsr//cohsulta-cí.câixa.govbr/consullacrf/pages/consultaEmpregador.jst 1',|

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.



CERTIDÃO NEGÀTTVÀ DE DÉBITOS TRABÀIHISTÀS

Nome: ADTR SERVICOS DE ÍNEORMATICA LTDA (MÀTR]Z E FILIAIS)
CNPJ: 1r .422.433 / ACAl-38
Ce:tidão n' : 61006629/2A23
Expedição: 25 t 17 /2A23, às 07:26:42
Validade:. 23/A5/2A24 - 180 (cento e ortenta) daas, contados da data
de sr-ra expedicão.

certifica-se que ÀDTR SERVICOS DE INFORüÀTICÀ LTDÀ (MÀrRIz E FITIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no t7.422.{33/0001-39, NÀO CONSTÀ comô
lnadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabelhistas.
Certidão emitida com base nos aÍ:ts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabafho, acrescentados petas Leis ns." 12.44A/20L1 e
13.467 /20).1 , e no Ato 07/2022 da CGJT, de 21 de janeiro d,e 2022.
Os dados constantes desta Certidão sãô de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridi-ca, a Certidão atesta a empresa em re_IaÇão
â todos os seus estabefecimenLos, agênclas ou fifiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à werificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www . tst . j us . br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNEORMAçÃO TMPORTÀIf,IE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessárlos à identificação das pêssoas naturais e juridicas
inadrmplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais traba.l-histas, inclusrve no concernente aos
reco thiment o s p r e v i d e n c I á r r o s , a honorários, a custas, a
emolumentos ou a reco.Ihimentos determinados em 1ei; ou decorrentes
de execução de acordcs firmâdos perantê o Ministério púbfico do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
drsposição lega1. contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C. N.P.J.: or.6rr.4oo/ooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 29010008/ 2024

Ilmo. Sr.

Âuterli Araújo Silva
Sec. Mun. De Finanças

Nestâ,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo desta Municipalidade, no uso dc suas

aúbüções legais, em especial ao disposto nos arts. 31,70,74 e 75 da Constituição F'ederal c Art'

59 da lri Complementar n" 101 /2000, conjugados com o disposto nas kis Federais t" 4.320/64

e demais normas que rcgulam a-s atribuições do Sistema de Controle IÍrtemo, referentes ao

exercício do controlc prévio e concomitante dos atos de gestão e, visando orientar o

Administrador Público quanto a legalidade dos atos praticados flo tocaflte ao pagamento da

Despesa em exaÍne, ltem apreseotar o Parecer do Controle Intemo sobre a legalidadc <Ja

solicitação de pagamento da NF de N" 9949, conforme segue em aflexo neste pârcccÍ:

I-DOS FATOS

Ocorrc que chegou a estâ ContÍoladoria Geral, o Processo para Pagamento

referente a locação de progama de informática que disponibilize licenciamento de uso do Sistema

da Folha de Pâgarnento, pârâ anáüse quanto a legalidade e verificação das demais formalidades, a

frm de executar postedor pagamento nos termos legais.

l,)is os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - síte: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Sçvero, s/n, Cenao Administraülo

C.N.P.J. : 01.61 1.400/0001 {4.

Âssunto Análise do Processo Administrativo de PapBmento
()bjcto I nczçãr> dc Programa da Folha de Pagamento

Credor Â<1tr Serviços de Informárica LTDA
Valor R$ 1.735,00

Proccsso n" 29010008 / 2024



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C. N.P.J.: or.6rr.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ÂNEXÂDOS

Verifrca-se nos autos os documentos que embasatam o presente pÍocesso

de pagamento, e a anúse, confoíne segue:

/ Ordem de serviço;
y' Termo de recebimento provisório;
y' Soücitação de pagamento;
/ Nota liiscal;
/ Nota de l-iqúdação;
/ Certidões Negativa de Débitos de Tributos e

Contribüções Federais;
r' Certidão Negativa de Débitos TÍabalhistas;
{ Cenidão Negativa de Débitos do Estado;
í Certidío de Regularidade do FGTS;
y' Certidões Municipais CND e CNDÀ.

Âpós verificação de todos os documentos anexados ao pÍesente processo
de pagamento, esta Contoladoda Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, c considcrando os dados extraídos do prescnte processo de

Pagamento, csta contÍoladoria opina pcla REGUIARIDADE do process,, cm cpigyefe, haja

vista, ter atendido todas as eigências contidas na kgislação vig,ente, sobretudo a Iri n' 4-320 / 64,
ki Complementar n'101/2000, c demais normas dos (irgãos de Controle r.igente.

Ii o Parecer do (irntrole Intemo

Bom iugar - Ma, 29 de 1x:,eio dc 2024.

anc de Sousa
(lontr<íadora Geral

(],F N". 609.928.413-30
t,oNT-034/2021

Email: controladoriapmbl(Agmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rrra Manoel Severo, s/r, CenlÍo Administratil o

C.N.P.J.: 01.61 1.400/000 t{4.

ll
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G3340913106384 /01
09/02/2024 13:36 18

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agêncrâ

Conta correnle

Creditado

PIV BOM LUGAR IPVA

524-2

u221-1

Nome

Agência

Conta coírenlê

DestinaÉo

Data

ADÍR SERVICOS DE INFORMAT

4249-8

57267-5

,.735,00

0

Nêsla data

Trânsáçáo eÍeluade com súcesso

JE664331 AUÍERLI ARAUJO SILVA
JF237445ÍASSIO VINICIUS LIIVA DE I\,4ELO

agtaz202413 35 a2
49102t202413 § 18

ÍransaÇão eÍetuada com sucesso pori JF237445 TASSIO VltllCIUS Lll\rA DE N,tELO

g
aotluÍ
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFE,ITURA MUNICIPAI, DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO OO2/2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os
serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos parâ posterior análise das
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Artigo 73. Inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93.

I - IDENTIFICAÇÃO

Contrato n"

Contratada

N" da OS

Data da emissão

Nota Fiscal Y I 0l 79

260101022t202t

ADTR SERVIÇOS
INFORMATICA LTDA

202400212

f, ).10212024

Dh CNPJ 77..122.4 j-li000l--18

Data dâ emissão 28 02 2014

Prestação de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o
licençiamento e concessão de direito de uso de sistema integrado de folha de pagamento

lteln Descfiçao fíarca Quant./LJnidad€ Vlr.uritári0(R$) vlr.rotal(n$)

i sISÍEI.IA IIIIEGRADO DE FOLHA DE PÁGA,{ENTO 1,0000 1.735,00 1. 715,00

TOTAL. ; 1.735,00

3 _ R-E,CEBIMENTO

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I.
alínea "a", d,a Let 8.666193, que a prestaÇão de serviços de locação de progranta de
informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de sistema
integrado de folha de pagamento, correspondentes à OSI 202400212 acima identificada,

Emai I : municipiobomlugar@gmai l.com - site: bomlugar. ma.gov.br

e-oú :"u.!t

INTRODUÇAO

2 - ESPECTFTCAÇÃO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMA,S DE EXECUÇÃO

OBJETO



:+"'"

t&,ÊYS

f,srADo no ntanaNHÃo
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04

confome definido no Modelo de Execuçào do contrato supracitado, foram reçebidos
provisoriamente na presente data e serào objetos de avaliação por parte da
CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais, de acordo com
os Critérios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Gestào do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes sen'iços ocorrerá após a verificação dos
requisitos e demais condições contratuais, desde que nào se observem inconformidades ou
divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRÂTÀDA.

MY
J..k"lÉd§N s,l'"

Matrículal ni 1397-2

Bom Lugar, 28 de fevereiro de 2024

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



Estado do Maranhào

S'CRTTARIA qUNITIPAT OE AD{IINI SIMCÀO

Rua llanoêl iêlero, s/N, (entro

01.611.400i 0001-04

ORDEM DE FORNECIIvIENTO No 202400212

A

ÀoIR SER!'Iços 0E I F0RI,{AII(A tlrÂ
PRÂg ATFREDO TEIXEIRÁ, 01, cO6A8

ÀNIL II - são Luis/üÀ

assunto; contrataçã0 de empresa para prestaçào d€ serv'iços de locaçào dê pÍograía de informática que dispoflibilize o ljcenrramenro
e c0Í(essào de direito de uso de sistêma integrado de foiha de paganento no nunicipio de Boln Lugôr-r.tA

Process0 de coÍpra: contrataçáo djreta na modalidade Dispeflsa de Ljcitaçào flo 02212021-DIspEx - c0ntrato no 2604010221021

Pr€zado(a) senhor(a),

ColÍ vista a0 consignado no c€rtãlne do processo acima citado, realjzádo no djâ 26i04/2021. elnpenho n" 4010075, autorjzàrios o

forn€rinento do(s) produto(s)lserviço(s), conforrne consignado na atâ dos tràbalhos e na proposta comercial. confome a seguir:

Itefi Desrri çào Marae Quant. /unidadê vl r. unitári0(Rg) vlr.total(Rr)

1 sIsÍtuÁ 1\'IÊGnÂ00 DÊ torH.À 0r PAGÀ!ÉNTo 1,0000 1. i I5 , 000 1.735.00

TOTÀI, f. ilt,00

ESPECIFICAçÃO DOS PRODUTOS/SERVIçOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/serviço(s) deverá(áo) sêr(en) entÍegue(s)lrealizado(s) igualmente como consta na Proposta C0lllercial oferecjda
n0 Proc€sso de (oryra(contrata(ào direta na modalidade oispensa de ticitaçâo no 0? 2/2021-DI sPEx) , indicando a narca, a

especrficaçào conpleta e o prazo de validade indicando a esperlficaçâo completa do(s) pr0dut0(s)/serv'ic0c) .

r nota fiscal deverá ser enitjda eln nme de SECRITÁRIÂ IIUIICIPAL 0E AU,|IIISÍRA("A0. situada na Rua r{ânoel Severo, S,/L Certr0,
inscrlta no c.ri.p.l. §0b o n0 0i.611 , 400i 0001-01.

Fjci esclàrecido que o preç0 proposto é fix0 e irreajustável, ficando por coílta d0 fornered0a todos os ill]gostos. taxas.
fretes tortt riscos e deÍâis €ncargos qu€ incidan sobre 0s nesfios, inclusive, se for o caso, fica facu'ltado a aprês€ntacào de seguro
d0(sj produto(s)i servico(s) enr conpanhia idônea, à rritério d0.ontratado, ficando sob suas expênsas.

FORI'4A DE PAGAí\4ENTO

0 pagafiento so1nente será realjzado nediante as c$nprovacô€s das nesmas regularidades exigidas para habilitação da eflpresa n0

dia da I i ci ta{áo/ cofltratação di reta.

LOCAL DE ENTREGA

Â Ílâo ênrr€ga &(s) prduto(§) lservi ç0(, , perfêitos e e6 (ondiçô€s de plêío uso irÍ€diato, illlplicará nas sançôes previstas na

lei ro 8.666i1991 - Lei de t-icitaçóes e suas alteraçoes.
Pag.: 0001



Aproveitanos ,ara apresertar as nossas cordiais SaudaçÔes.

B0 Lugar-l!,!4, 2l de F€ver€ir0 d€ :024

TÀ5SIO IIMA DE IIEIO

5ECRETÁRr0 0i Àor4rNr STRÁF0

STCRETÂRIA ilUl{ICIPÁt DE ÀDfillN: STRAg0

c. r. P. l. (HF). 01.6i1.400/0m1-04

(-enIe e 0e atordo €.r 

-

ÀDTI SERVÍÇos DE INFORITÂTICÁ LDÀ

c. r. P.l (r{F) 1i.422.413i0001-18

Prg. I [,002



'l'ELEI-ON ES: 086-2106-6330
Site: rr§'tv. trin l'ornratica.tom.l, r

SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO

Solicitamos a Prefeitura Municipal de Bom Lugar que regularize o

pagamento da Locação de Softwares, a parcela que sê encontra em aberto

rêÍerente ao mês de Fevereiro de 2024, com valor de R$ 1'735,00 (Hum Mil

Setecentos e Trinta e cinco Reais), a falta de pagamento impossibilitará a

execução do Programa.

Conta Bancaria:
Adtr Serviços de lnformática Ltda ME
Agencia: 4249-8, clc: 57267'5 Banco do Brasil

São Luis -MA, 28 de Fevereiro de 2024

Atenciosamente,

r

Financeiro

^o..)\.l



Nr'rmêÍo da Note

00010í79
Data e Horâ dâ Émissão

2024.02-28T 1Ot46tO4

Código de Veriricação

c83C,1D1E70r2079515634C6EF48891C3
ffi

PREFEIÍURA DE SÃO LUiS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA - NFS.E

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão SocialrAoTR SERVIÇOS OE INFORMAÍ|CA LTOA'ME

CPF/CNPJT 17.422.433/OO0't-38 lnscrição N4unicipal: 98242200

Endereço: PC ALFRÊDO TEIXEIRA, 1-COHABANILII - CEPi 65050'090

UF: MA EÍnail: rani€ry@adtrinformatica.com.br TeleÍone:09832214049
N,4uf icip o: SAO LUIS

TOMADOR DE SERVIçOS

Nonre/Razáo Social: PREFEITURÂ HUNICIPAL OE BOÍ{ LUGAR MA

CPF/CNPJ:O'1.611.400i000í-04 lnscrição lúunicipali

Endereçor R RUA ÍúAl.lOEL SEVERO 394, 0 ' CENTRO ' CEP: 6570+000

MunicÍpio:BoMLuGARUFjMAE-lúailfiscal.vofaxcontabilldade@gmail.com TeleÍone

aloÍ Total ( RS)
I 735 00

Valor Unitário (R$)
1 735 00

Quanlidadê

rR (4,8000"/o) l

R$ 83,28
rNSS (o.oDoo%)

Rg 0,00
coFrNS(0,0000%)

R$ 0,00

Alíquoia:

5,00%

Valor Líquido:

R$ 1.735,00
Valor Total Composiçáo

RS 0,00

Valor Total Deduções:

R$ 0,oo

Base de Cálculo:

R$ '1.735,00

ESTABELÉCIMENÍO DO PRESTADOF Tributâção: TRIBUÍÁVEL Mêsde a212024

BOI\,,I LUGARiI\,,I4

ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

620910000-SUPoRTETECNICo'MANUÍENcAÔEoUÍRosSERV|cosEMÍECNoLoGIADAINFoRI\IACAo

0107 - suporte teÇnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas
Sen,iço

testoT

oUTRAS INFORMAçÔES

bsêrvacoes

de computação e bancos de dados.

Os nraieriai§ Ílram recebidDs
12024)

Descr çáo NBs

dê lncrdênciê lmposto

T--1
L--i

Ps/sERlEi PROTOCOLO: 1734/99

Local dá Prestação do Serviço

Recolhrmento:

Atividêde:

CONTA BAI'ICARIA:
AD]R SERVCOS DE INFORMAIICA LTDA [,8
AGENCIA: 4249-8. OC: 57267-5. BAI'l@ DO BRASIL

Prs (0,0000%) :

Rg o,oo

DrscRtMlNAçÃo Dos sERvlços

VALOR TOTAL DA NOTA = R91.735,00

OS oram prestada.,
lKl As despesas foram realizada

/gdr
Jacke tne ausa

397-2
-_-"--- I

1

csLL(o,0000%) .

R$ 0,00

Valor do ISS:

R$ 8ô,75

Item
SUBLOCACAO DO SISIEIIIA SIP. SIS]EIMA INTEGRADO DE PESSOAL

REFÉREN IE AO NTES FEVEREIRO/2024

em Of /o

I



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Fêderal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÂo PoSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÁO

Nome: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 17.422.433/0001.38

Rêssalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificâdo qUe vierem a seÍ apuradas, é certificado que:

.1. constam débitos administrados pela secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exrgibilidade suspensa nos termos do art. '151 da Lei no 5.172. de 25 de outubro de 1966 -

cóàigo Tributário Nacional (cTN), ou objeto de decisáo judicial que determina sua

descónsideraçáo para fins de ceÍtiÍicaçáo da regularidade fiscal, ou ainda náo vencidos; e

2. náo constam inscriçÕes êm Dívida Ativa da união (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos eÍeitos da certidão

negâtiva.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de entê íederâtivo, pâra

todos os órgáos e funàos públicos da administraçâo direta a ele vinculados- Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN ê abrange^inclusive as contribuições sociais previstas

nai alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de iulho de 1991 '

A âceitação desta certidáo eslá condicionada à verificâçáo de sua aulenticidade na lnternêi, nos

endereçôs <http://íb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gôv.bÊ.

Certidâo emitida graluitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.

Emitida às 10:01 :20 do dia 1810912023 <horâ e data de Brasília>'

Válida ate 1610312024'
Código de controle da certidão: 8463.D0C2.9181.D926
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DíVIDA ATIVA

N. Certidão: 002716124 Data da certidãoi 1110112024 09:11:35

C PFIC N PJ CONSU LTADO | 17 4224330001 38

Certificamos que, após a realizaçáo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei no 2.231 de 2911211962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

- no 7,7gg, de 19t1212002, bem como prescreve no artigo 205 da lei no 5.172, de 25 de outubro de

í 966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identiÍicado-

validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 1010512024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no enderêço:
http://portal.sefaz.ma.gov. br/, clicando no item'Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressãoi 23101 12024 08:30:03



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N' Certidão: 046158124 Data da O5lO2l2O24 09:27 .02

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPFICNPJ:17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

TeleÍone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: N,4A

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria'

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei no 7.799, óe 1911212002 e disposto no artigo 205 da lei

no 5.i72, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Cêrtidão: 120 (cento e vinte) dias: 0410612024'

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov. br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Cerlidão Negativa

de Débito".

CERTIOÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmprêssãoi 1410212024 1 5:08:04



PRETEITURA DE SÂO LUÍS

SECRETARIA MI.IMCIPAL DA FAZENDA

CERfiDÃO NEGATryÂ

Número da Certidão: 000083 8L212023

Validadc: to/oz /zozq

cERTIFICAMoS eur erÉ e pnrSENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

IURíDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

ADAS Hrpórrsr PREvrsrA Nos ARTtcos 80 E 146 DA LET 6.289 DFPOSTERIORMENTE COMPROV

nlnlzorz no cóotco rntnutÁRro vuNtctpel

QIPJT t] .42 2 -$3 I OOO t -38

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a daia de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 77 de novernbro de 2023 ?s 0E:13' sob o código de

autenticidade nc B9C7C43CB13B382BÁ39C93F15^471183.

À autenticidade desta certidão Foderá ser confirmada na lnternet, em

https://s tm.semfaz.saoluis. .sov.brlvalidacaocertidao

'.NÃo E VÁLDA A CERTIDÃO QI,,E CONTWER EMENDAS, RÁSURÂS OU ENTRELINHAS'I'

Inscrição Municip^i 9824 2200

Itâziío sociat ADTR SERVIÇOS DE INFORMATI( A LTDA ME

ãzozroooo - oTsTNVoLVIMENTo E LIcENcIAMENTo DE PRoGRÁMAS DE coMPUTADoR

CUSTOMIZAVEIS

LogTadOuIO: PRAç,{ ALFREDO TEIXEIRÁ

Complemento:Número: 1

BaiiÍo: COHAB ANII- ll

CEP:65osoogoMunicÍplo: SAo LUls MA

i cpairrrcaoo I

I roroElg1:lllllF

ffi
E*i:Éffi

DÁDOS DÂ PESSOAJUnbT.I

ÁTÍVTDADE ECONÔtvqCe pnrtcrper



(-rrnsulta Regularidade do Emprcgador

Voltar

https://consulta-cÍt.caixa.gov.br/consultacú;'pagcs consultaEnlpregadl,r;sl

6Af§Ã'',.\ rv.r. :.: rrui:!1.r .! Í:=itEF;i

Certilicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

al:
Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

11.422.433tO00t-3A

ADÍR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME

PC ALFREDO TEIXETRA 1 / COHAB ANIL II / SAO LUIS / MA / 65050-O9O

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e,/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:15/02 /2024 a t5/03/2024

Certificação Nú mero: 20240275 715349 155 59228

Informação obtida em 79/02/2024 09:,26:36

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Iot I l/191014. s:ll '\\1

lmprimir



:'

CERTIDÃ.O NEGATIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀT,HISTÀS

Nome: ÀDTR SERVICOS DE INFORMÀT]CA LTDA (MÀTRTZ E FILIÀIS)
CNFJ: 1" .422.433 / 0CAl-38
Certidão n": 61Aa 6629 / 2A23
ExpediÇão: 25/ LI/2C23, às 07 :26:.42
'./alidade: 23/45/2024 - 180 (cen',o e ortenta) dtas, contado-s
de sua êxpediÇão.

da da ta

Certifrca-se que ÀDTR SERVICOS DE INFORITiÀIICÀ LTDÀ (MÀTRIZ E EIÍ,IÀIS).
inscrito(a) no CNPJ sob o n' 17.422.433/0OO1-38, NÃO CONSTÀ como
inadimplente nÕ Banco Nacional de Devedores Trabal-histas.
Certidão emitida com base nos al:ts. 642-A e 883-À da CÕnsolldaÇão
das Lers do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440i2ALL e
13.46'7 /20I'1 , e no Ato 07/2A22 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certldão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabatho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta â empresa em re-aÇào
a todos os seus estabe.Iecimentos. agências ou filiais.
À aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificaçào de sua
autentici-dade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
-Lnternet (http: / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

rNEOR!{AçÃO TMPORTÀNTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaçào das pessoas naturais e j uridlcas
inadrmplentes perante a JustlÇa do Trabalho quanto às obrigaçoes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos j udic iai s trabalhistas, inc.Iusive no concernente aos
reco lh iment- os previdenciários, a honorários, a custas, a
emofumentos ou â recolhimentos determinados em 1ei; ou decorrentês
de execução de acordcs firmados perante o Ministério Púbfico dô
Trabalho, Comissão de Conc1l1aÇão Prévia ou demais tÍtulos que, pôr
disposiçâo legaf, contlver forÇa êxecutiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : or.6n.4oo/ooor-o4

PÀRECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 28020017 / 20Z.

Ilmo. Sr.

Âutedi Araúj<i Silva
Sec. Mun. De Finanças
Nestâ,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo desta Mrmicipalidade, no uso de suas

atribuições legais, em cspecial ao disposto nos 2tts.31,70,74 ej5 da constituição F'ederal e Art.
59 da lri complementar n" 101 /2000, conjugadr)s com o disposto nas ]ris ljederais n" 4.320 / 64

e demais noÍÍnas que regulam as atribuições do Sistema de Controlc Intcrn6, referentes ao

exercício do controle prér,io e concomitante dos atos de gestão e, visando orientar cr

Administrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da

Despesa em eÍaÍne, \,em apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidadc da

solicitação de pagamento da NF de N'10179, conforme segue em ânexo neste paÍeceÍ:

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o processo para pagamcnto

referente a locação de programa de informáúca quc disponibiüze licenciamento de uso do Sistema

da Folha de Pagamento, para análise quanto a legalidade e veriEcação das demais formalidadcs, a

frm de executar posterior pagamento nos termos legais.

F)is os fatos;

Emaili controladoriapmbl(ô-gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo

C.N P J.: 01.611.400/0@l-04.

^ssuntc)
Análise do Proccsso Administrativo de P to

()b cto lnc de Pro a da F-olha de tO
(lredor Adtr s dc Inftrrmátrca L'l'l)Â
Valor R$ 1.735,00
Proccsso n" 28020017 /2024

r'1

Trí;

I

I-DOS FATOS



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f . : or.6rr.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXÀDOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasarâm o preseote processo
de pagamento, c a analise, coníorme segue:

/ Ordem de serviço;
y' Tetmo de recebimento provisório;
r' Soücitação de pagamento;
y' Nota Fiscal;
/ Nota de Liqúdação;
/ Certidões Negativa de Débitos de Ttibutos e

Contribúções Federais;
r' Cer:jLdío Negativa de Débitos Trabalhistas;
y' Cenidão Negativa de Débitos do Flstado;
r' CeÍndão de Regularidade do FGTS;
/ Certidões Municipais CND e CNDÂ.

III-PÀRECER

I)elo exposto, e considerando os dados ertraídos do presente processo de
Pagrmcnr,,, csra coútÍ( )ladoria opina pela REGUIÁRIDADE do proccsso cm epigrafc, haja
vista, ter atendido todas as exigências contidas na l.egislação vigente, sobretudo a Iri n'4.320 /64,
I-ei Complementar n" 101/2000, c demais normas dos (irgãos de Oontrolc r.igente.

E o Pareccr do Controlc lntemo.

llom lugar - Mq 28 de fevereiro dc 2024.

Í1st1ar-l jo de Sousa
Con ora ( icral

CPF N'. 609.928.413-30
poP.T.034/2021

Email; controladoriapmbl(a)gmail.com - sitc: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, Yn, Centso Adminisúativo

C.N.P.J.: 0 l.6t 1.400/0ffi l-04.

TITí;

Âpós verificação de todos os documentos anexados ao pÍesente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:
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1, /i5,00

14aranhão
Governo Mun i ci Dal
Secretaria wunicip

óncÀ0.. ,,.
UNIDADE OR
CLASSI FI CA

CATEGORIA ECONÔMICA 3SUBELEI4ENTO 3
FONTE DE RECURSO.,,..

D E PAG-TO

0RçAt'4ENTÁRrl

de
al

ORD EM
Boln Luoar
de ldmín istracão

cLASSTFTcAçÃ0

cÀúÉúiÀRiÀ: : : : : '

çÃo 04 122 0003

,,,02
02 03.

2 ,004

Poder Executivo
secretaria uunicipal de ndmin.i stracão
Manutença0 e Func, da secretarja de
Aorírnt5tracao.
Pll!l9l l9lü: -49 trrç. pessoa jurídica
uur r0s se rv l ç0s de_ te rcei ros -_ pl
Recurs0s na0 vlncu lados de inrpostos

3.90,39.00
3.90.39.99
15 0000 0000

il0Tt Dt E[iPEili0 il0

DATÁ OO EüPIII|JO,,.

SALDO ÂIITIRIOR,,,.

04 0100 7 5

0410112024

R$ 1,205,00

DO E14PENHO
i,[,lO,,,, Trp0 0E rr(rTAçÁ0. contr. dirrta-Disoensa de Liciracào

DADOS
VAL0R D0 iltPiltl1o., R

I,iOO,ALIDÂDE.,,.,,., g

VAL0R pÂ60.,,.,.,, RJ1./15,00 SALD0 00 Et{pENll0,, ni3.4i0 00
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28l2l2A]t4
l{OTÀ OE LIOUIOÀIÀO

2 8 02 001i
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l/ÂLOI DÀ I{F

1. 73 5, 00

Ate s talnos o re
dos produtos /

IiOTÁ FI5(ÀL

srrviço n0 101/9 sárie r dr l8/01/2014

08 /03 12024

cebi mento
servlç0s

PAGUE-sE a importância
cons tan te na p res ente not a

IUS LIMA DE MELO
ADMIN I STRAçÃO

ORDEM DE PÂGA14ENTO NOO8O3OO52,dC

BÁn(o/F0ilTt
Cl1 IQ/R E F VALOR

8B l4 ?21-1 (rPv0 ilJ ,00

AUTERLI lRaú:o srlvn
SEC. MUNICIPAL DE FINANçAS

] ACK EL
LIQUID

S DE INFORM
O TEIXEIRA.
001- 3 8

TÁSSIO VINIC
SEC. I4UN. DE

DE SOUSA SILVA

LTDA
COHAB,ANlL II-SãO

necebj(enos) a quantia de
SERVICOS OE LOCÀ(ÁO DE PROGRÀI,IÀ O

IilTi6iÀDO DÁ FOLIiA DE PÂ6ÀüEllIO OO

DA DrspilisÀ DE LrrrrÂ(Á0 022/2021 (

BoÍll Luga r ,

QUITAçÃO
R!. -1,]l!,!! ( !n !i], srtecerit0s e rrinra e rinco teajs ) refererrtr a I p

IllF0Rl,tAIICÂ, QUt Drsp0t\tBTLIZE 0 LI(Et\gAtitt1T0 t C0r(ESiÃó ór dtiriii'Oi uSO
iluilr(rpr0 Dr_Bori^Lll6À!/rl, corrour lorrnro À0rrivd iõiõliniil-liíiOiO)riiOii,
P6To RtF Â tits il0101/9, )

08 de Março de 2024

E5IÀtÂ0 0r
DI 5lÍEüA
Dt(0RRilrTt

Assinatura
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Endereco..
c.ru.p.J...

Ç0
ED

lo

ADTR
P RAC
t7 .4

SERVI
A ALFR
22 .433

',l.ll

ATICA
01, Luís-MA 65050-390
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I

Transferência entre contas cliversas

Debitado

Àlomê

Agê,rc â

Conlâ corrênl-.

Creditado

Agér cia

Dc5tinrçao

Data

PM 81)lv4 LrJG^l-l L '/;'

i28.2

34221 1

All fl .: ERv:a.r''. -,.

4249 t,

a12l;/.5

171i,00

a

N,-sl,3 Lliía

JE66433IAUÍERLI ARAU,JO SIL\/A
JF237445ÍASSIO V'NICII]S LiItlA DE MELO

0B/03/202114 3'à .1/

08/03/202414.10 31

TÍalliação eíctuada coÍr sucesso por. JF237445 ÍASSla \/rl.l í,rtlil Ll\.4A DE l\lEtO



.fr ,:rçUx
(UiDAIIDO DA 6II{ÍI

No-rA DE LreurDAÇÃo l_4o30001_
DArA: 18/03/2024

itlaranhão
Gove rno uuni ci pa1
Sec reta rr a Munr cr o
Exercício de 2024'

de Bom
aldeA

Luqar
dmíni stração

EI'4PENHO ORIGINAL
NOTA DE
DATA DO

E14PENHO. . .

EllIPENHO...

credor. . . .

Endereç0..
C.N.P.J...

0401007 5

04 /0t/2024
VAL0R......, R

i40DALIDADE. . g

LTDA
C0HAB,ANIL II-São Luís-tlA 65050-390

$ 6. 940.00'I obal

ADTR SERVICOS DE IN FORI\4ATICA
PRAÇA ALFRÉDO TEIXEIRA, 01,
77.422.433/0001-38

Ç
A

r.1

A

0RçA[,r ENTÁnrlcLASSTFTCAÇÃ0
02

2
03.

.004
UNIDADE OR
FUNC, PROGR

A
t4

ENTARIA.
rrcA 04 122 0003

Secretaria l,tuni ci pal de ndmini straçào
[4anutenÇa0 e Func. da secretart a de
Adlnrnrstracao.
0utros serü. de terc. pessoa jurÍdica
outros servi cos de tertei ros : pl
Recursos náo vinculados de irnpostos

cArÊGoRrA EC0NôMrCA.., . 3.3.90. 39.00
SUBELE[lENTO 3. 3.90. 39.99
FONTE DE RECURSO 1500000000

DrscRI[4rNAÇÃ0 DE TT

valor un

1

ENS

antidade

1, 000 0

unjdade esptclfjcac

'lEs SiSTEIíA lill RÀDO DE FOLllA DI PÂGÀIiE|iÍO

valor total
I 715 00

DADOS DA LrQUronçÃo
VALOR LIOUIDADO: 1.735.00
I'ota fi,sial serviço 10309 série E

Chave de acesso
(estad. /munic. ) : cA28EFB752337DC3CA12FA105CA6D6B5
HrsrÓRrc0,,...: :LTQUTDAÇÃo REF A NFS-e Noi03c9.

Botn Lugar, 18 de uarço de 2024.

]ACKELIN
L

SOUSA SILVA
U DANT E

I



ESTADO DO MARANHÁO
PREFEITURA MUNICIPALDE BOM I,UGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.6t 1.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓNTO OO:IZOZI

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os
serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Artigo 73, Inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93.

I - TDENTTFTCAÇÂO

Contrato no 260401022t2021

DE CNPJ 77.122.43310001-38ADTR SERVIÇOS
INFoRMATICA I-TDA

202400324N'da OS

Data da emissão 18103,,'2024

Nota Fiscal N' 103 09

Data da emissão 18103i2024

2 - ESPECIFTCAÇÃO DO§ PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUÇÃO

OBJETO

Prestação de serviços de locaçào de programa de informática que disponibilize o
li":n",9.!1,o 9:91::r:19!" rirelto de uso de si:§ryIt"c*d" q:!|ha t paqam91ol

Ítelll Desrrição Marra Quant./Unidade vlr.unitário(RJ) vlr.totÂl(R5)

1 5I5ÍEI,iÀ INT€GRÂDO DE FOTHA OE PAGAIiE|ITO 1. 715,00

1.735,00

1,0000 1.735,00

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumpnmento do disposto no art. 73, inciso I,
alinea "a", da Lei 8.666/93, que a prestaçào de serviços de locação de programa de
informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de sistema
integrado de folha de pagamento, correspondentes à OSI 202400324 acima identificada,

Contratada

TOTAL. I

3 _ RECEBIMENTO

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugarma.gov.br
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fS.I},DO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001 -04

conforme definido no Modelo de Execução do contrato supracitado, foram recebidos
provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação por parte da
CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais, de acordo com
os Critérios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Gestão do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificaçào dos
requisitos e demais condiçôes contratuais, desde que não se observem inconformidades ou
divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem correções poÍ parte da CONTRATADA.

ffi\---
É.k;iffi-§E

trlrtricrtalrig\)c
Silva
7-2

Bom Lugar, I 8 de março de 2024

)
Email: municipiobomlugar@grnail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
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ÂDlr SERVIçoS DE I|íFORIÂTICA tr]Á
PRÂg ALFREDO TTIXEIRA, 01. COHAB

Âl,iil II - sào tuis/M

astado do naÍanhào

SECRETARTA {UNICIPAT DE AD.IIINISTRÀÇAO

Rua qanoel Severo, S/N, Centro

01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO NO 202400324

Âssunto: contrâtaçáo de enpresa para prestaçào de serviços de locaçào de prograna de informática que disponibilize o licencramento
e coffessáo de direito de uso de sistena integrado de folha de paganento no municipio de Botn tugar. *

Processo de conpra: contrataçáo djreta na modÀlidâde Dispensa de Licjtaçào no 02212021-DrspEN - (ofltrato n, 2604010221021

Prezado(a) senhor(a),

ccfi vista ao consignado no certaíe do process0 aci&a citado, realizado no dia 26/04/?021, enpenho no 40100i5, autorjzarnos o
fornecjnento do(s) pr0duto(s)/seryiço(s), conforrrr€ consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Itên Descriçào llaraa Qant./rnidade vl r.unitári0(R$) vl r.rotal (Rl)

1 SIsÍÊM IIITEGRÂDO DE FOIHÁ OT ?A6ÀüII\T0 1,0000 1. i I5,000 1, 7i 5,00

T0ÍÀ1. : f. i3 t.00

ESPECIFICAçÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) pr0duto(s)lseftiço(s) deverá(áo) ser(elll) entr€gue(s)/r€aljzado(s) iguainente co$o consta na prop0stà (merciai oferêcida
n0 Pr0cêsso de cmpra(Contrâtaçào direta na modalidadê Dispensa de t'i(1taçâo n0 022/20? 1-0I5PEN) , lndicando a narca, a

es6rificação coap)eta e o prazo de validade indicando a êspecificaçã0 conrpleta do(s) produto(s)/servico(s).

a nota fiscal d€verá ser enitida elÍ no{rc de SECREIARIA MUNICIPAL oE AüíINIs.Íxaç4o, situada na Rua üanoe1 severo, S/!, CeÍtro,
insÍita no c.fi.P.1. sú 0 n0 01. 611.400/0001-04.

Fica esclaíecido quê o prêço proposto é fixo e irreajustável, Íicando por conta do forneaedor todos os impostos, taxas,
fretes torn riscos ê dellais €ncaryos que incidan sobre 0s nestnos, inclusive, se for o caso, fica facu'ltado a apresentaçâo de segtro
do(s) prodrto(s)/sêrviço(s) em conrpanhia idônea, à (ritério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAI4ENTO

O pagarento soi[ente será realizado BediÂnte as coopr0vaçôes das nesmu regularidades erigidas para habi]'itaçáo da enpresa no

dia da I i ci tacâolcontrataçeo direta.

LOCAL DE ENTREGA

À não entrega do(s) tÍoduto(, i servi ço 
(, , peíf€itos e en condiçôês de pl€ío uso i,Í€diato, inplicará nas sançóes previstas na

lei n0 8.666/1991 - lei de t-icitaçóes e suas altefaçô€s,
pâ9.: 0001



1Àr

Aproveitanos para aprêsefltar às nossas rordiai§ sàudaço€i.

Bon Lugar-liA, 18 de ]'1ârío de ?024

ÍÀ55r0 t-tllA 0t r,iEL0

src. DE aDr{IN:sÍRAÇqo

s€CRETARIA íUNICIPAI" DE Aü,IINI STI.AÇ40

c.x.p.l. (ÍF). 01.61i.400/0001-04

ci€nte e de a(ordo eln .--,/__J'_.

a0Tr sERvlços DE I|iF0RIATICI tIlA
c.N. P.I (ilF) 17.422.433/0001-18

Pag. | 0002



NúmeÍo da Nota

000í0309
Data e Hora da Emissão

2024-03-í 8T13:47:16ffi
PREFEITURA DE SAO LUIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVTçOS ELETRÔN|CA - NFS-e
Código de VeriÍicação

ca23EFB7523370C3CAl 2f 
^105CÀ60685

PRESTADOR DE SERVIçOS

Nome/Razão Social:AOTR SERVIçOS DE INFORiTATICA LTDA-ME

CPF/CNPJ: 17.422.433/0001-38 lnscriçâo Mun cipali 98242200

Endereço: PC ALFREDO TEIXEIRA, 'l - COHAB ÂNlL ll - CEP: 65050.090

UF: MA Email: raniory@adtrinÍormatica.com.br Teleíone:09832i140454Municipro: SAO LUIS

Item
SUBLOCACAO DO SIS-IEIVA SIP. SISIEI,IA INIEGRADO DE PESSOAL
REFERENIE AO MES FEVEREIRO/2024

Os n-rateíiais foram recebldos

Os serviços foram Prestados
a9

q7

l\testo

ckelin€
tfi

Quantidade
1

Valor Unitário (R$)

1.735 00

alor Total ( R$)
1 735 00

coFlNS (0,0000%)

R9 0,00
rNSS (0,0000%)

R$ 0,00
lR (4,80000/ô)

R§ 83,28
csLL(0,0000%)

RS 0,00

Valor Totêl Composiçâo:

R$ 0,00

Valor Totâl Ded!çóes:

R$ 0,oo

Base de Cálculo:

R$ 1.735,00

AlÍquotal

5,00%

ValoÍ do ISS

R$ 86,75

Valor Liquido:

R$ 1.735,00

ESTABELECIMENTO DO PRESTADOF Tributação: TRIBUTÁVEL Mêsde O3t2O24

BOM LUGAR/II4A

ISS A RÊCOLHER PELO PRESTADOR

62091OOOO - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

0107 - Suporte técnico em inÍormática, inclusive instalação, conÍiguração e manutenção de programas
de computação e bancos de dados.

Serviço

PS/sÉRtE/PRoTocoLo 1858/99 1810312024

OUTRAS INFORMAçÕES

Alividade

êscnçáo NBS

cal de lncidência lmposto:

cal da ProstaÇão do ServiÇo:

TOMADOR DE SERVTçOS

Nome/Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL OE BOÍú LUGAR MA

CPF/CNPJ|0'1.61í.400/000Í-04 lnscriÉo Municipali

Endereço: R RUA ]úÂNOEL SEVERO 394, 0 - CÊNTRO . CEP: 6570+000

hlunicipio: BOM LUGAR UF: MA E-Maiti íiecal.voÍaxcontabilidadê@gma .com

DrscRrMrNAçÃo Dos sERvrços

TeleÍone

MNTA BAI,JCAR'A]
ADTR SERr'I@S DE I.IFORMATICA LTDA fuE

AGENCIAT 4249-8, OC: 57267-5, EAtlCO DO BRASf

Prs (0,0000%) i

RS 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$1.735,00

l' r,



,ffi
PREFEITURA DE SÃO LUíS

SECRETARIA MUNICIPAL OE FAZENDA

CARTA DE CORREÇÃO N" ,'

ANEXAOA EM 20103/2024 - 11..28'.20

PRESTADOR DE SÉRVtçOS
N(rNE / RAZáO SOC]AI: ADTR SERVIÇOS DE INFORMAÍICA LÍDA-ME
CPF / CNPJ: 17.422.433t0001.3a lnscriÉo Municipal: 99242200

Endereço: pc aLfREoo TEtxEtRA, l,BARRo coEAaaMLÍ -cEp: ô50áoo9o

l\,iunrcípio: SAO LUIS IJF: MA Emal: mânoêlêrat.@is.com.br Íelefone

ÍoMADOR DE SERVIçOS
Nome / Razáo Social: PREFETTURA MUt{tCtpAL OE BOM LUGAR
CPF/CNPJT 0í.6.t t.400/0001{4 lnscrção lvunicipal:

EndeÍeço: RUÀ rvaNoELsEvERo, s/N -cENTRo -BÂtRRo c ENTRo - cEp: 65000000

Município BOM LUGAR UF MA Ema I notâr.ádt.@hotmâil.com

NOÍÂ EXPLICATIVA
A Cana dê coFeçáo p€m ê 3 regllarEaÇào de erc @ m s§ão ocomdo na ed ssáo de NFS-6, OEsoE QlrE O ERRO NÀO ESÍEJA RELÁCIONÂoO COM:
I ' A§ yanáveÉ q{r€ detsrmDaín o vdor do inpcto taÉ como: bâ§ê d€ célctlo, diquolâ, dÍfêrunçâ (h pêço. quantrdad6. vdoí da píostaÉo, @drgo do s€.vrço
ll - A coreção de dad6 cadáslrais qle lmdiquo qualqueÍ atíaÇão do prcstador ou ior'ador de seÍliços
lll-O númeroda f,ota sa dáa de emissáo:
lV -A mdrcsÇão dê Éençáo ou imrnrdadê aôlSS;
v-A indicaçâoda êrisiêílda deâçãojudiÇlãr ao lSS.
vl - A hdicaÉo do locslóe incidênoia do lSSl
Vl -Â r.dEÉoda res@nsahkiadê pêlo e.dhrrenro do ISS:
Vlll - O número e á .lâla óê efilssão dô Ftscjbo ProüsoÍio .l€ S€ruçôs - RPS qle gE@ a NFSe.

CARTA DE CORREçÁO
CORREÇAO OAREFERÉNCIA DO MÊS DO ITEM:ONDE ÍEI',t SUBLOCACAO OO SISTEÀ,IA SIP - SISTEMA INTEGRADO DE PEssoÂ1, RÊFERENTE AO ME§ OE
FEVEREIRO/zo24, CORRETO É SUBLOCACAO DO SISIEMA SIP - SISTEMA INTEGRADO OE PESSOAL, REFERENTEAO MES OE MARÇO/2024.

Número da Nota

000t0309

Data e Hora da Emissão

1810312024 13t47:16

Código de VeriÍic€çáo

EI#H';E
sftJqáiIdÉàf:l
E+ffi



TtILEFONIIS: 086-2 106-6330
Site: nlt lr.adtrinfornralicir,curn.lrr

soLtctTAçÃo oE PAGAMENTO

Solicitamos a Prefeitura Municipal de Bom Lugar que regularize o
pagamento da Locação de Softwares, a parcela que se encontra em aberto
referente a nota no'10309 do mês de Março de 2O24, com valordê R$ 1.735,00
(Hum Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais), a falta de pagamento
impossibilitará a execução do programa.

Conta Bancaria:
Adtr Serviços de lnformática Ltda ME
Agencia: 4249-8, clc'.57267-5 Banco do Brasil

São Luis -MA, 1B de Março de 2024

Atenciosamente,

F.

Financeiro

.lt



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Sêcretaria da Rêceita Fedêral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNP Ji'17.422.433/0001.38

Rêssalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas de
responsabilidâde do sujeito passivo acima identiflcado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrêtaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.17?, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideraçáo para Íins de certiÍicação da Íegularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nâcional (PGFN).

Conforme disposto nos ârts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mêsmos efeitos da certidão
negaliva.

Esia certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, paÍa
todos os órgâos e fundos públicos da administÍação diÍeta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujêito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alínêas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceilaçáo dêsta ceÍtidáo êslá condicionada à veriÍicâçáo de sua autênticidâde na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t1Ot2O14.
Emitida às 1 'l :09:06 do dia 29/Q212024 <hora e data de BÍasília>.
V álida até 27 10812024.
Código de controle da certidão: 06CC.C1A6.3881.8535
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DíVIDA ATIVA

No Certidão: 002716124 Data da Certidãoi 11t01t2024 09:11:35

C PF/CN PJ CONSU LTADO : 17 422433000138

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta SecÍetaria ê na

forma do disposto do artigo 156 da lei no 2.231 de 2911211962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

" no 7.799, de 1911212002, bem como prescreve no artigo 205 da lei no 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Atrva, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 1010512024.

A autenticidade desta certidâo deverá ser conÍirmada no endereÇo:
http://portal.sefaz.ma.gov. br/, clicando no item'Certidões" e em seguida em "Validaçâo de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressão: 23101 12024 08:30:03

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA



!il

GERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

No CeÉidão: 046158124 Data da O5lO2l2O24 09.27:02

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPF/CNPJ:17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORIVATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, '1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL tt

Telefone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, após a rcalízaçâo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 24O a242, da lei no 7.799, de 1911212002 e disposto no artigo 205 da lei

no 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência"

Validade da CeÉidão: 120 (cento e vinte) dias: 0410612024.

A autenticidade desta certidão deverá ser conÍirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dêbito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressão: j4lO2l2O24 1 5:08:04

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
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PREFEITURA DE SÁO LUÍS

SECRETARI.A MI'MCIPAL DA FAU,NDA

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: lcertidao

Validade: to/ot lzozq

cERTIFIcÁMos eur erÉ A pRESENTE DATA NÃo coNsre »Érlro FrscAL RELATtvo A pESSoA

URIDICA DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITo DE A FAZENDA MUNrctpAL coBRÁR oívroes
POSTERIORMENTE COMPROVADAS Hrpórese pREVrsrA Nos ARTrGos 80 E 146 DA I,EI 6.289 DE
zB / i-2 / zot't Do cóDtco rnrsurÁnlo MuNrcrpeL.

DÁDOSDÂPESSOÂprôrce

Q{Pli L7 .422.433 /0001 -38 InscriÉo Municipal, 9 8242200

Reáo Sodát ADTR sERVrÇos DE INToRMATICA LTDA-ME

rmrmeurncorÔuce PRINCIPAL

62O23OOOO - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CUSTOMIZAVEIS

ENDEREçO DE ITCALIZACAO

Iogadouro: PRAçA ALFREDO TEIXEIRA

Número: 1

Bairro: COHAB ANIL II

Município: 5Ao LUIS MA cEP:65050090

Complemento:

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eíicácia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sâo Luís (Ml), em 18 de março de 2024 às 08:01, sob o código de
autenticidade ne [§O742663F172968D68569FD8E1D{Í}07.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na lnternet, em
httos://stm.semfaz.saoluis.ma.qov.br,/validacaocertidao.

§ERTIFICAOO

nNÃo r vÁr^mee CERTTDÃo errE coNTrvER EMEIIDÁS, RÂsuRAs ou ENTRET.TNHAS.''

Elf#ÉE
t#:fHffiffi



0A10412024 12:5A Consuita Regulandade do Empregador

Voitar

CA'Hâ
l:rl! L ::l_ f.,,'trt.,,, i-i,EtsÀ

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ia l:
Enderêço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certlficado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer debitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:24103 /2024 a 22/04/2024

CêrtiÍicação Número: 2O24O32402733L69427A97

Informação obtida em 08/04/2024 72:58:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

17.422.433/OOOl-34

ADTR SERVICOS DE INFORN4ATICA LTDA ME

PC ALFREDO TEIXEIRA 1 / COHAB ANIL II / SAO LUIS / MA / 65050-090

httpsr/consulta-cÍf.câixâ.gov.br/consultacrf/pâgês/consullâEmpregador.lsf 1t1
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CERTIDÃO NEGÀTIVA DE DÉBITos TRABA],HISTÀS

Iíome: ADTR SERVICOS DE ]NFORMÃTICA LTDA (MÀTRIZ E EILIAIS)
CNPJ: 17 . 422. 433 / AAAT-38
Cer:tl dãô n": 61006629/2A23
ExpediÇào: 25,tLl/2tt23, às A1 :26:42
Validade: 23/05/2A24 - l-80 (cento e o-tenta) dÍas, contados da data
de sua expedÍÇão.

Certj-fica-se que ÀDTR SERVICOS DE INFORMATICÀ LIDÀ (IíATRIZ E FILIÀrS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no L7.422.1t33l0001-38, NÂ,O CONSTÀ como
inadlnplente no Banco NacÍonal de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitidâ côm base nos arts. 642-A e 883-À da Consolldação
dâs Leas do Trabafho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.461 /201'7, e no Ato 07/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2A22.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relaÇão
a todos os seus estabelecimentosr agências ou filiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à werificação de sua
âutenticidade no portaf do Tribunal Superior do Traba.lho na
Internet (http: / /www. tst. jus .br) ,

Ce r.t idão emitida gratuitamente.

INFORMÀÇÀO IMPORTÀ}iITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessáríos à identificaÇão das pessoas naturais e juridicas
inadimpfentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em lulgado ou em

acordos judiciais trabalhistas. inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a cus tas, a
emôlumentos ôu a recolhimentos determÍnados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos f irmados perante o Ministério Público do
Traba.Lho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que/ por
dlsposição .Iega}, conriver força executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : or.6rr.4oolooor-o4

Parecer N" 1803000 U 2024

IImo. Sr.

Àuterli Ârauio Silva
Sec. Mun. De Finanças

Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de (lontrole Intemo desta Municipalidade, no uso de suas

atribuições legais, em especial ao disposto nos arts.31,70,74 e75 da Consútúção Federa] e Art.

59 da lri ComplementaÍ n" 101 /2000, coniugad<)s com o disposto nas kis llederzls n" 4.320 /64

e demais noÍmas que regulam as atribüçôes do Sistema de Controlc Intemo, Íefefefltes â()

exercicio do controle prér'io e coÍrcomitante dos atos de gestão c, visando orientar o

Administrador Púbüco quanto a legalidade tlos atos praúcados no tocantc ao pagamento da

I)espesa em exalne, \,em apÍesentÍu o Parecer do Controle lntemo sobre a legalidadc da

solicitação de palpmento da NF de N" 10309, conforme segue eÍn anexo neste PâÍeccr:

I-DOS FATOS

()corre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento

rcferente a locação de programa de informática que disponibilize licenciamelto de uso do Sistema

da Folha de Pagamento, pâÍa anáüse quanto a legalidade e veriEcação das demais formalidadcs, a

fim de executar postedor pagamento nos termos legais'

Eis os fâtos;

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Mano€l Severo, s/n, Ccntro Admi[ishativo

C N P.J.: 0l.611.400/0001-04.

-À ssunto Ânfise do Processo Administratrvo de Pagâmento
()bjeto Ixrcação de Programa da Folha dc PagâmeÍlto
(lredor Âdtr Sen'iços dc loformática L'I'DÂ
Valor R$ 1.735,00

l)roccsso n" 18030001/2024

ft. ,,+
.-:

PARECER DE CONTROLE INTERNO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C. N.P.J.: or.6rr.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ÂNEXADOS

VeriÍica-se nos autos os documeÍrtos que embâsârâm o pÍcsente proccsso
dc pagamento, e a analise, conforme scguc:

r' Ordem de seniço;
y' Termo de recebimento provisório;
y' Solicitação dc pagamento;
/ Nota Fiscal;
y' Nota de Liqüdação;
r' Certidôes Negativa de Débitos de Tributos

Contribúções Federais;
{ Ced:,dào Negativa de Débitos Trabalhistas;
r' Certidão Negativa de l)ébitos do Estado;
r' Certidão de Regutaridade do FGTS;
y' Certidões Municipais CND e CNDÂ.

Após verificação de todos os documentos anexados ao pÍesente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Município de Bom Lugar, emite parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extÍaídos do presente processo de
Pâgâmento, esta controladoria oprna pela REGULARIDÁDE do process. em epigrafe, haia
vista, ter atendido todas as exigências contidas na Legislação vigcnte, sobretudo a I-ci n" 4 .320/ 64,
Iri Complementot tt' "101/2(YJf., e demais normas dos Órgãos de Controle vigente.

D o Pareccr do Controle Intemo.

llom lugar - Ma, 18 de marçL't de 2024.

C

Con ()Ía
de Sousa
Geral

cPF N'. 609.928.413-30
PORT.034/2021

Email: contÍoladoriapmbl(a]gmail-com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Sevcro, s/n. Centso Admúistratiro

C.N P.J.: 01.61 1.400/0001-04.

I
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IUIDÀIIDO DÀ 6I|iTE

ORD EM
It4aranháo
Governo uunicipal d
secretarl a l'4unrcrpa

e Boln LuoarI de ndmín istraÇão

cATEGoRIA rcoruôurcn
SUBELE14ENTO
FONTE DE RECURSO. . .

3. 3.90. 39.00
3. 3 .90. 39.99.. 1s00000000

cLASsrFrcAç Ão oRçAfrENTÁRrl
Poder Executivo
Secretari a Municioal de ndministracão
[4anutencão e Func'. da secretaria dê
ndmi n istracã0,
0utros serü. de terc. pessoa jurÍdica
0utros servl cos de tercer ros - Pl
Recu rsos não'vinculados de impostos

ri0TA Dt Í,tPEilN0 t0

DAIÂ D0 iliPilll10,.,

5ÀLDO ÂIITIRIOR.,,, R$

010 0 75

/0u2024

5, 105,00

DO
6.940,00
bal

DADOS
VALOR DO EüPEIIllO. , R

ilODAtIDADE,..,,,., g

vÂr0R pA60,,.,.,,. R$ 1,715,00 5ALD0 D0 EilPEilH0,. Rl 1,4i0,00

E[4PENHO
TIP0 DE LIilTAçÂ0, contr, di reta - oispenra de Ljcjtaçâo

DATA

18/o l/2 0 24

Atestarilos o
dos produtos

çÂ0

cebi mento
se rvl ç0s

urDAçÃo
PAIAI{EIITO ÀIl]AL

1, 715,00

t I LIQl]IDA

8010 0 01

LIQ
VALOR DÀ III

1,71t 00

I{OIÀ FIS$L
serviço n010109sérje r de 18/0i/2014

re

]ACKELINE
L IQU IDANT

OUSA SILVA

PAGUE-sE a importância
constante na p resente n ota

TASSIO VINICIUS LI14A DE 14ELO

sEc. 14uN. DE AD[4lNISTRAÇÃ0

BArllC0/F0ilTE

ORDE14 DE PAG E N r o No l-104001-4, de 1.U0412024

VALOR

il' t0

Alí
CH EQ/R i F

BB 14.2211(rPvÀ)

AUTE RL I AU]O
SEC. I,lUNICIPAL

SILVA
DE FINANÇAS

QUITAÇÃO
tecebj (emos) a qrrantja d

sERVI(05 DE L0tÂ(A0 DE PR0GRAI4A

IIiTEGRÁOO DÂ FOLl1Â DI PÀ(ÀIII|iTO D

DA DrSpErisA DE rr(rÍÀÇÀ0 022/2021,

e Rl f.i15,00 ( um uil, Seteterrt0s e Trinta e cinco neais ) referente a Â PREÍÂçÃ0 DE

DI IIIFORIIATICA. OUE DISPOIIIBITIZI O TICEIICIAI4EIITO E COII(E55AO DI DIRIIÍO DE U$ DE SISTIIIÀ

ó uuitctpro úr Éox'Lucln/M, (0r{F0RilE l0 TtRIt0 ADITIV0 Â0 (0llTRÂT0 26040102U2021, Dtc0RREilIt

(PGTo nEF, A iloTÀ Fts(ÁL rio10l09 )

Assi natura
credor. . . ,

Endereco..
c.N.P,J...

Born Lugar, l-l- de lbril de 2024

5 DE INFORNIAT]CA LTDA
O TEIXEIRA, 01, COHAB,ANIL II-5ãO
001- 38

c0
Éo

lo

ADTR
P RAC
L7.4

SERVI
A ALFR
22.433

LuÍs-t'ra 65050-390

DE PAGTO

óncÂ0.. .....,.,.-02
UNIDADE ORCAMENTÁRIA.,,.. 02 03.
CLASSTFTCA(Ão 04 122 0003 2.004

Jà+



§:
tutl?,,,

G3321 113563438S71
1 1/0.1i2C24 14:05 04

Transferência entre contas diveÍsas

Debitado

Nome

Agênciâ

Conla correnle

Creditado

PI\.4 BOM LUGAR IPVA

528-2

u221.1

Nome

Agênoa

Conla coÍrenle

Valor

DêstinaÉo

Data

ADÍR SÉRVICOS DE INFORIúAI

4249-A

57261-5

173s,00

0

Nesla dala

Transâçãô efêtuâda coÍrr slrcesso

JE6643314UÍERLI ARAL]JO SIL\iA
JF237445IASSIO VINICIUS LIN,1A DE NlELO

11104t202414 M 24
11i04t202414 05 C)4

TraÍrsa€o efetLrada coír sucesso por: JF237445 TASS|O VlNlCltls LrVÂ DÊ MÊLo
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No-rA DE LreuroaçÃo L604 0001
DAÍAi 1.6/04/2024

It4aranhào
Gove rno wuni ci pa
Secretarl a l'4un l c
rxercicio de 202

I de

]nal

BOln L
de ld

ugar
mrnr5traçao

EMPENHO ORIGINAL
NOTA DE
DATA DO

E[,IPENHO. . .

EI'4PENHO, . .

Credor
Ende re
C.N,P.

R$ 6.940,00
g 1 obal

0401007 5

04 /0r12024

Ç0s
EDO

/000
ió:
1..

v410R,.,...,
MODALIDADE. .

ADTR SERVI
PRACA ALFR
1.7 .422 .433

oe rnronNÁrtcA LTDA
TErxErRA, 01, coHAB,ANTL rr-são Luís-un 65050-390
l--38

cLASSrFrcnçÃo
03.
004

0RçAt'4ENTARIA
UNIDADE oRcnuerutÁnIn
ruruc. pRocRÂuÁrrcl 04122 0003

02
')

Secretarja uuni ci pa1.
[/1anutenca0 e Func. da
ldmi ni st racà0.
outros serü. de terc.
out ros servicos de te
Recursos não'vi ncul ad

de ndmi ni stracão
Secretari a dê

pe5soa jurídica
rcer r05 - Pl
os de impostos

cATEGoRIA EcoNôMIcA....
SUBELEI4ENTO
FONTE DE RECURSO

3

3

.3.90.39,00

.3,90,39,99
15 000 00000

DrscRr14rNAçÃ0 DE ITENS
ql]alrtidade

1,0000

ulidade especificaçãoII5 SI5IEIiA II{TE6NÁDO DE FO.hA DE PÀGAIIiIITO 0

DADOS DA

B0n]

5e rt e t
E FE F 3D E 7 E9 3DE161FE2 8 96 3 C

O REF NFS NO1O550.

Lugar, L6 de nbri I de 2024.

SOUSA SILVA
DANTE

LIQU]DAÇÃO
VA LOR
ruota f
Chave
(estad
H I STOR

IQUJDADO: . 1.
sca I servrço
e ace550

735.00
105s0

I
1

d
./munic.):
ICO

38E55A0D
L IQU I DAÇÃ

a

valor total
1,715,00

À)

]ACKELINE
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ESTADo no uaR.r:lgÃo
PREFEITI-'RÂ MUNICIPAL DE BO\I I,UGAR

Rua Níanocl Scvero. Centro Adnrinistrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO OO4/2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os

serviços foram prestados ou que os bens loram recebidos para posterior análise das

conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitaçào definidos
no Modelo de Gestào do Contrato.

Referência: Artigo 73, Inciso I. alínea a. da Lei 8.666/93.

I - IDf,NTIFICAÇÃO

Contrato n" 26040102212021

Contratadâ ADTR SERVIÇOS
INFORMÁTICA t,TDA

DE CNPJ 77.422 4i3()(X)l-18

YdaOS 202100456

Data da emissão 16104t2024

Data da emissão 16t04i2024

- ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUÇAO

OBJETO

prestação de sewiços de locação de programa de inlbrmática que disponibilize o

licenciamento e concessão de direito de uso de sistema intcgrado de folha de paglnlento

Ít€m Destnção Marra Quant./Unidade Vl r, uni tári o(RS) vlr.total(RJ)

1S15TEI4A INTEGRADO DE FOLIIA DE PAcÂXÉIIÍO

3.RECEBINTENTO

r,0000 1.715,00 1.735,00

TOTAL. : 1. 715 , 00

por este instrumento, atestâmos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73. inciso J-

alínea '.a,'. da Lei 8.666/93, que a prestaÇào de serviços de locação de progranta de

informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de sistema

integrado de folha à" pugu*"nto, correspondentes à OSI 202400456 acima identificada,

INTRODUÇAO

Nota Fiscal N" I 0550

......=...=...

- 

ÉÀai I : municipiobom lugar@gmail.com - site: bom lugar'ma' gov br
I
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAI, DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 I.400/0001 -04

conlbrme definido no Modelo de Execuçiro do contrato supracitado. foram reccbidos

provisoriamente na presente data e scrào objetos de avaliação por parte (la

CONTRATANTE quanto à adequaçâo da entrega às condições contratuais. de acordo com

os Critérios de Aceitaçào previamente definidos no Modelo de Gestão do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificaçào dos

requisitos e demais condições contratuais, dcsde que não se observem inconformidades ou

rlivergências quanto às especificações constântes do Termo de Referência e do Contrato

acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA

usa Silva
Matrí n" 1397-2

Bom Lugar, I 6 de abril de 2024

)
Email: municipiobomlugar@gnrail.com - site: bomlugar.ma gov br

\

Jackeliné
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ADTR

Telefone: (86) 2106-6330

Site: www.adtrinformatica.com.br

Solicitação de Pagamento
Solicitamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOI\,4 LUGAR que seja realizado o pagamento

de referência 0412024, nota número: 10550, com valor de R$ 1.735,00, da prestação de serviço da
Locação de Softwares. A Íalta de pagamento impossibilitará a execução do programa.

ADTR SERVTÇOS DE tNFORTMAT|CA LTDA ME

AGENCIA: 4249-8, CIC: 57267-5, BANCO DO BRASIL

São Lu ís (\AA): 1610412O24

.rffiffi-

- Conta Bancária:



Numero da Nota

000't0550
Dala e Hora da Emissão

2024-04-16108t4/.t'l5m
PREFEITURA DE SÃO LUíS

SECRETARIA MUNIC'PAL DE FAZENOA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA . NFS.E
Código de VerificaÇão

3SE55AOOEFEF30E7E930E161FE2A963C

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social:AOTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTOA-ME

CPF/CNPJ: 1 7.422.433/0001 -38 lnscrição MLn cipal: 98242200

EndeÍeço: PC ALFREDO TEIXEIRA, í - COHAB ANIL ll - CEP: 65050-090

UF. MA Emarl:rani€ry@adtÍinformatica.com.br Telefone09832il40454lúunicip o: SAO LUIS

TOÍrtADOR DE SERVIçOS

Nome/Razào Socia|: PREFEITURÂ IIUNICIPAL DE BOU LUGAR MA

CPF/CNPJT 0'1.6Íí.400/0001.04 lnscriÇão Mlnicipal:

EndeÍeço: R RUA iTANOEL SEVERO 394, 0 - CENTRO - CEP: 6570/L000

Municipior BOM LUGAR UF: MÂ E-lúartr tiscal.vorârcontabitidâde@gmail.com

Os materiais foram recebidos
Cs serviços foram prestados

s toram realizadas

sa

(}

As des
.to lirI I

ec e!i

Ent

i'via tti

Item
SUBLOCACÂO DO SIS]EIVA SIP. SI
REFERENTE AO MES ABRIU2O24

Quantidadê
I

Valor Unttário (RÍ)
1 735 AO

lor Total ( R$)

coFlNS (0.0000%)

R$ 0,00
INSS (0.00000/")

R$ 0,00
rR (4,8000%) i

R$ 83,28

Valor Total Composição

R$ 0,00

Valor Total Ded!ções:

RS 0,00

Ease de Cálculo

1.735,00

Aliquotal

5,00%

Valor Liquido:

R$ 1.735,00

Valor do ISS

R§ 86,75

CONTA AANCâRIA:
ADTR SERVCOS DE INFORIVATICA LTDA ME

A GEhlClA: 4249-8, C/C: 57267-5, BANCO DO BRASIL

Prs (0,0000%) :

R$ 0,00

êscnção NBS

de lnc dência lmpostô

Local da Prestaçáô do Serúço:

csLL(o,0000%)

R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$1.735,00

OUTRAS INFORMAÇÔES

ESTABELECITTENTO DO PRESTADOF TrjburâÇào: TRIBUTÁVEL Mêsdê A412024

BOM LUGAR/MA

ISS A RECOLHER PELO PRESTADÕR

62O91OOOO. SUPORTE ÍECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM ÍECNOLOGIA DA INFORMACAO

0107 - Suporte técnico em inÍormática, inclusive instalaÉo, conÍiguração e manutençáo de programas
de computação e bancos de dados.

Alividadê:

Observâcoes

Serviço

ps/sÉRtE/pRorocoLo: 2oBB/99(16to4/2o24)

DrscRrMrNAÇÂo Dos sERVtÇos

I

r.zrs oo 
I

i

I



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Sêcretaria da Rêceita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÂO

Nomê: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTOA
GNPJ: í7.422.433/0001-38

Ressalvado o direito de a Fâzendâ Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas dê
responsâbilidadê do sujêito passivo acima identificado que vierem a sêr apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administÍados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 196ô -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisâo judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscriçóes em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

ConÍorme disposto nos ârts. 205 e 206 do CTN, este documento têm os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a elê vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiÇões sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo únicodoart. ll daLei no 8.212, de 24 dê julho de '1991.

A âceitáção desta certidão está condicionâda à verificâção de suâ âutenticidade na lnternêt, nos
endêreços <http://rÍb.gov.br> ou <http://www.pgÍn.gov.bÊ.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portãria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/1Ot2O14
Emitida às í 1 ;09:06 do dia 2910212024 <horu e data dê Brasília>.
Válida até 2710912024.
Código de controle da certidão: 06CC.Cí 46,3881.8535
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

No Certidão: 04 5Al24 Data da O5lO2l2O24 09:27 .02

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPFICNPJ:17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORIVATICA LTDA

Enderêço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

Teleíone: (98)32215300 Município: SAO LUIS

Ceúificamos que, após a tealização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria.

substanciado pelos artigos 24O a 242, da lei no 7.799, de 1911212002 e disposto no artigo 205 da lei

no 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débrtos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esla Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dÍvidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pêla decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 0410612024.

A autenticidade desta certidão deverá ser conflrmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov. br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Debito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmprêssãoi 14t0212O24 1 5:08:04

UF: MA



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SEGRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DíVIDA ATIVA

N" Cêrtidão: 002716124 Oata da Cêrtidãot 11t01t2024 09:í1:35

C PFIC NPJ CONSU LTADO : 17 4224330001 38

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei no 2.231 de 2911211962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

- no 7.799, de 1911212002, bem como prescreve no artigo 205 da lei no 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, êm nomê do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vintê) dias: 1010512024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov. br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validaçâo de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

Data lmpressão: 23101 12024 0B:30:03

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.



CERTIFICAMOS OUE ATÉ A PRESENTE DATA NÀO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

IURíDICA. DTSCRITA ABAIXO, RTSERVA-SE O DIREITO DE A IAZLNDA MUNICIPAL COBfuA.R DÍVIDAS
POSTÊRIORMEN-f E COMPROVADAS HIPóTESE PREVTSTA NOS ARTIGOS 80 E 146 DA I-E] 6,289 t)il
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTÁRIO MUNICTPÂ!,

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em Sãô Luís (ue), era 26 & nârçp & 2024 às 0t09, sob o código de

autenticidade ní D0F87CÂ82F5E1C94F31F9FE635ÁF2F64.

A autenticidade desta çertidão poderá ser confirmada na lnternet, em
httos://stm.semfaz.saoluis.rna v, br validacaocaT riclao

''NÃo E vÁLDÂ A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RÀSURÂS OU ENTRELINI{ÁS.I'

DÂDOS DÂ PESSOÂJUnbrCe

cl,tÍPl; 11. 422.433 / Ooo 1 -38 Inscrifo Municipa]l. 9 a2 4 2 2oo

REZãO SOdAT ADTR STRVIÇOS DE INFORMATICA T,TDA ME

ÂTrVIDÂDE ECONÔrrACe pnUqCeer-

62023OOOO - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMTNTO Dt PROGRAMAS DE COMPI]TADOR
CUSTOMIZAVEIS

ENDEREçO DE rOCÂUZÂCÂO

Irgradouro: PRAçA 
^LFREDo 

TEIXEiRÁ

Número: 1 Complemento:

Bairro: COHAB ANIL ll

MunicÍpto: 5AO LUIS MA cEP:65050090

êÊÊTlFrcA§o

ltt**o""tt:T

PREFEITURÂDE SAO LUÍS

SECRETARIA MI]MCIPÁL DÂ FAZENDA

CERTIDÃO NEGATTVA

Nrímero da CeÉidão: 00008655082024

Validade: 21/07 /2024

oif,í:;E
-r?4 -i'

iiiEs,*#

I



07 10512024 . 09:37 Consulta Reqularjdade do Empregador

CâTXâ
CÂIXA ÉCONÔM!CA FEOERAL

Inscrição:
Razão
cial:
Endereço:

17.422-433/OOO|-3B

ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA NIE

PC ALFREDO TEIXEIRA 1 / COHAB ANIL II / SAO LUIS / MA / 65050-090

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036. de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Valídade:01/05 /2024 a 30/05/2024

Certificação Número: 2O24O5O 10226544 1 1 80 339

Informação obtida em 07/05/20?4 09:37:45

A utilização deste Certificado para os fins Previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.ca ixa.gov.br

httss://consultâ-crf.caixa.gov.b/consultêcrf/pages/consultâEmpregádotlsf 11

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF



CEREIDÃO NEGÀTIVA DE DÉBITOS TRÀBÀIHISTAS

Nome: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (MÀTR]Z E FILIAIS)
CNPJ: 1i .422 .433 / 0CA1-38
Certidão n": 67 0A6629 / 2023
ExpediÇão: 25/L\ /2C23, às A1 :26:42
Validâde: 23/05/2024 - 180 (cenl-,o e ortenta) dias, contados dâ data
de sua expediÇão.

Certifica-se que ÀDTR SERVICOS DE rNE'ORMATICÀ LTDÀ (MATRIZ E EILIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n' L7.422.433/0001-38, NÀo coNsrÀ como
inadi-mplente no Banco Nacionaf de Devedores Trabâfhistas.
Certidão emitida com base nos ãrts, 642-A e BB3-A da Conso.l-r-daÇãô
das Leis do Trabalho, acrescenl,adÕs pefas Leis ns.' 12.440/2011 e
73.467/2AL1, e no ALo 0L/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2A22.
Os dados constantes desta Certidão sào de resconsabilidade dos
Tribunais do Traba l-ho.
No caso de pessoa jurídica, a Certldào atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimenros/ agências ou fifiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verifrcação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Traba.lho na
lnternet (http: / /www . tst . I us . br) ,

Certidâo emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTÀÀITE
Do Banco Naclonal de Devedores Trabalh.istas constam os dados
necessários à identificaÇão das pessoàs naturais e jurldicas
inadímplentês perante a JustlÇa do Trabalho quanto às obrigaÇÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judicials trabafhistas, inclus ive no concernente aos
reco Ihimentos p r e v i d e n c i á r r o s , a honorários, a custas, a

êmofumentos ou a recolhimentos dete::minados em fei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministerlo Púbfico do
Trabalho, ComissãÕ de Conciliacào Prévia ou demais títulos que/ por
disposição 1egal, contiver forca executi-va.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAT DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr.4oo/ooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 16040001/ 2024

Ilmo. Sr.

Auterli Âraújo Silva
Sec. Mun. De Finanças
Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intcmo desta Municipa.lidade, no uso dc suas

atribuiçôes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e75 da Constituição Federal e Art.

59 da lá Complementar n" 101 /2000, conjugados com o disposto nas I-eis Federais n" 4.320/ 64

e demais noÍmas quc regulam a-s atribuições do Sistema de Controle Intemo, refcrentes âo

cxercício do controle prér,io e concomitante dos atos de çstão e, r'isando orientar o

Administrador Público quanto a legalidade dos atos praticados oo tocânte ao pagamento da

l)espesa em exame, \.em âpresentaÍ o Parccer do Controle Intemo sobre a legalidade da

solicitação de pagamento da NF de N" 10550, conforme segue cm anexo Írcste pârecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a estâ ControlâdoÍia Geral, o Processo para I)agamento

rcferente a locação de programa dc informática que disponibilize licenciamento dc uso do Sistema

da Folha de Pagamef,to, pârâ ânfise quanto a legalidade e verificação das demais formalidades, a

fim de executar posteri<;r pagamento nos termos legais.

Flis os fatos;

Email: controladoriapmbl@grnail.com - site: bomlugar.ma.gov.mm
Rua Manoel Sevcro, s/n, Cent o Administrativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/000l -04.

Ânálisc do Proccsso Âdministratir,o de Pagamento
Objeto Incação de Programa da Folha de Pagamento

Credor Adtr Sen4ços de Informática I,TDA
Valor R$ 1.735,00

Proccsso n" 16040001/2024

Assunto



ESTADO DO MARANHÃO
PR-EFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f . : or.6rr.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ÂNEXADOS

Verifrca-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo

de pagamento, e a analise, conforme segue:

y' OÀem de serviço;
{ Termo de recebimento provisórío;
/ Solicitação de pagamento;
/ Nota Fiscal;
/ Nota de Liqúdação;
y' Certidôes Negativa de Débitos de Tributos e

Contribúções Federais;

r' Cenidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
í Ce*;dão Negativa de Débitos do Estado;
/ Certidão de Regularidade do FGTS;
r' Certidões Municipais CND e CNDÂ.

Âpós verihcação de todos os documentos anexados ao presente pÍocesso

de pagamento, esta (lontroladoria Ceral do Município de Bom Lugar, emite Parccer, conformc

segue:

III-PÂRECER

Pclo exposto, e considcrando os dados extraídos do prcscnte processo dc

Pagâmeflto, esta cont«)lâdoÍia opina pela REGUIÁ'RIDADE do proccsso em epigrafe, haie

vista, ter atenclido todas as cxigências contidas na Iegislação vigente, sobretudo a Lci n" 4.320 /64,
Lei Complementar n" 101/2000, e demais normas dos Orgãos de Controlc vigente.

Ii o Parccer do (lontrole Intcmo.

Bom lugar - Ma, 16 de abril de 2024.

(lon ()r2
de Sousa
Geral

cPF N". 609.928.413-30
PONt',.014/2021

Email: controladoriapmbl@-lgmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manool Sevcro, Vn. Cenro Administrativo

C.N.P.J.: 01 .61 1 .400/000144.

L
Tffia7l
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G335051 3072995961
A5106t2A24 13 26:52

Emissão de comprovantes

a3/o5/2o24 - EANCo Do BRASTL - rL.so.23
o52AOO52a SEGUNDÂ VrA ooo1

COIIPROVÀNTE DE TRANSFERENCIA

DE COÍ{TA CORRENTE P/ CONTA CORREI{TE

CLIETITE: PIí BOM LUGAR .SI{Â

AGENCIA: 0528-2 CONTÂ: 33.954-X

DATA DA TRANSFERENCIA 73/O5/2924
ilR, DocutilENÍo 554.249 .W.O57 .267
VALOR TOTAL r.735 

'OO**+++* TRÂNSFERIDO PÁRrq:

CLIENTE: ADTR SERVICOS DÉ IT'IFORI'./TÍ

AGÊl'lCIÂ: 4249-8 coltTA: 57.267-5
IR, OOCUMENTO s50.528.000' 033.9s8

NR.AUTENTTCACAO I . E43 .1UlB . 8CA. g4B . X0 E

TÍansaÇão efeluada com sucesso poÍ: JF188055 BRUNNO LIMA RIBEIRO,


